令和２年４月１６日

  二学部保護者 様

                                            和歌山県立みはま支援学校

                       校 長  植 野 博 之

臨時休業延長と学校再開における新型コロナウイルス感染症対策及び１学期

の予定について

平素は、本校の教育活動にご理解、ご協力いただきありがとうございます。

  新型コロナ感染症がまだまだ広がりを見せる中、和歌山県教育委員会の方針

に基づき、県立学校につきましては、５月６日（水）まで臨時休業の措置をと

らせていただきます。現時点では、５月７日（木）より学校再開とさせていた

だき、下記の点に注意しながら、教育活動を進めていきたいと考えております。

 保護者の皆様には再三の学校再開の延期により、ご迷惑をおかけしますが、

感染防止の観点からご理解とご協力くださいますようお願いします。また今後

の状況につきましても、変動もあることより、引き続き学校からの連絡にご協

力お願いします。

記

 １ 当面の授業、行事等については「クラスター（集団）の発生リスクを下

げるための 3 つの原則」の遵守しながら内容等を検討します。

 ２ 登校前に検温を行い、風邪症状【①３７度以下、②せき・鼻水等】の場

合においても自宅待機をお願いします。また毎日の健康観察票の記録をお

願いします。

 ４ 登下校時も含めて、マスクの常時着用お願いします。

 ５ こまめな手洗いとうがいの励行をお願いします。

 ６ 免疫力を高めるために、十分な睡眠、適度な運動やバランスのとれた食

事をとるようお願いします。

クラスター（集団）の発生リスクを下げるための 3 つの原則」

① 換気の悪い密閉空間にしないための換気の徹底

② 多くの人の手が届く距離に集まらないための配慮

③ 近距離での会話や大声での発生をできるだけ控える